
Protokół Nr LVIII.2024 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 28 marca 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 13 radnych 

(nieobecni radni: Michał Bieniowski i Stanisława Urban), co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  sesja jest rejestrowana                       

i transmitowana w internecie,  a głosowanie odbędzie się przy użyciu urządzeń 

do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta Gminy Górzyca                   

o dokonanie zmiany w porządku obrad  LVIII sesji Rady Gminy Górzyca 

punkcie 18. poprzez wprowadzenia nowego zapisu: …” Sprawozdanie Prezesa 

Klubu Sportowego „ODRA Górzyca”, Klubu Sportowego „Walka Czarnów”, 

Górzyckiego Klubu Tenisowego  „Smecz” oraz Stowarzyszenia Sportowego 

SALIS Szkółka Piłkarska w roku 2023 na temat działalności klubów                              

i funkcjonowania sportu w gminie oraz sprawozdania finansowe                                   

z wykorzystania dotacji przez Kluby na realizację zadań publicznych z zakresu 

sportu w roku 2023.” 

 

 Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy zgłaszają inne propozycje do 

porządku obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili propozycji zmiany porządku obrad sesji. Wniosek Wójta 

Gminy o zmianę porządku obrad sesji w wyniku głosowania jawnego został 

przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” w głosowaniu jawnym. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu LVII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów Spudłów oraz 

Stańsk, w gminie Górzyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych w ramach 

Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Policji w Słubicach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Górzyca na rok 2024”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 

lata 2024-2029. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2024-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do programu 

resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu terytorialnego 

edycja 2024”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 

2024 r. 

14. Sprawozdanie roczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy z wykonania 

planu finansowego jednostki za rok 2023. 

15. Sprawozdanie roczne Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania planu 

finansowego jednostki za rok 2023. 

16. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

17. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Górzyca z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2023 roku. 

18. Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA Górzyca”, Klubu 

Sportowego „Walka Czarnów”, Górzyckiego Klubu Tenisowego  „Smecz” 

oraz Stowarzyszenia Sportowego SALIS Szkółka Piłkarska w roku 2023 na 

temat działalności klubów i funkcjonowania sportu w gminie oraz 

sprawozdania finansowe z wykorzystania dotacji przez Kluby na realizację 

zadań publicznych z zakresu sportu w roku 2023. 

19. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

20. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                    

i  zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

21. Wolne wnioski i informacje.  

22. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                

w sprawach projektów uchwał. 

23. Zakończenie obrad LVIII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 



Ad. 3 

Przyjęcie protokołu LVII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad LVII sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr LVII.2024 został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowania dokumentacji 

w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył spotkania                     

z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje  z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił                       

i omówił Wójt Gminy Górzyca Robert Stolarski. 

 

Wójt poinformował, że na sesji obecny jest Wiceprezes Górzyckiego Klubu 

Tenisowego pan Daniel Podhajecki. Z uwagi na wyjazd z zawodniczką na 

turniej do Berlina jeżeli radni na to pozwolą, chciałby przedstawić 

Sprawozdanie z działalności klubu teraz na początku sesji, a nie w punkcie 18. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i sprzeciwu. 

 

Wiceprezes Górzyckiego Klubu Tenisowego „Smecz” Daniel Podhajecki 

przedstawił i omówił sprawozdanie z działalności klubu w roku 

2023/sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Brak dyskusji. 

 

Ad. 6 



Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów Spudłów oraz Stańsk, 

w gminie Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny Specjalista ds. Budownictwa, 

gospodarki przestrzennej i inwestycji Sławomir Czapłon. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radna Maria Syktus zgłosiła zapytanie do treści zapisu w uzasadnieniu 

omawianej uchwały cyt. …”dla fragmentów obrębów Spudłów oraz Stańsk. W 

gminie Górzyca, w celu dopuszczenia lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł 

energii, w tym elektrowni wiatrowych, wraz z infrastrukturą towarzyszącą”… 

Radna zapytała czy ten plan zakłada również instalowanie oprócz wiatraków 

również panele fotowoltaiczne? 

Pan Czapłon odpowiedział, że tak jeżeli ten plan zostanie dopuszczony. 

 

Radna Maria Syktus poprosiła o obrazowe wskazanie, które tereny będą objęte 

tym planem. 

Pan Czapłon powiedział, że planowany jest cały teren pomiędzy 

miejscowościami Stańsk – Spudłów, dochodzi do granic miejscowości, z 

zachowanie odległości 700 m od zabudowań. Dodał, że w załączniku 

graficznym do uchwały jest to widoczne.  

 

Radna Maria Syktus zapytała, czy już wcześniej taki plan był już poddany pod 

obrady Rady i w nim były zastoso0wane większe odległości od zabudowań? 

Pan Czapłon odpowiedział, że tak, ale było to oparte na innych przepisach już 

nie ważnych, w których stosowano przeliczenia: odległość 10 krotności 

wysokości wiatraka od zabudowy. 

 

Radna Maria Syktus zapytała czy w tym planie możemy zmienić odległość od 

zabudowań, np. 1000 m? 

Pan Czapłon odpowiedział, że możemy zastosować w projekcie planu  

zapis określający odległość od zabudowań większą jak 700 m. 

 

Radny Kazimierz Wontor powiedział, że zgodnie § 3 projektu uchwały, który 

dopuszcza możliwość etapowania przy sporządzaniu i uchwalaniu planu 

przedkłada Radzie wniosek, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy nawiązując do wniosku radnego Wontor, 

poinformował że procedura związana z opracowaniem i uchwaleniem 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obejmuje również 



konsultacje społeczne, które są bardzo ważnym elementem i poprosił pana 

Czapłona o jej omówienie. 

Pan Czapłon powiedział, że po podjęciu tej uchwały rusza cała procedura: o 

spotkaniu, o konsultacjach, o możliwości składania wniosków jak przy każdym 

planie miejscowym, są to elementy pierwszego etapu.  Również na końcowym 

etapie tego procesu jest możliwość konsultacji i składania wniosków przez 

mieszkańców. Finalnie ostateczną decyzję podejmuje Rada Gminy. 

 

Radny Krzysztof Krupa skierował pytanie do radnego Kazimierza Wontor: 

każda inwestycja, która ma powstać w Gminie Górzyca jest przez Pana 

negowana. Radny powiedział, że nie wie co jest tego przyczyną, powiedział że 

są to pieniądze do budżetu gminy i szansa na inwestowanie., Stwierdził, że tego 

nie rozumie, powiedział  że chce Pan fundusz sołecki a nie chce Pan 

inwestować. Czy mamy zostać uwstecznioną gminą. 

 

Radna Maria Syktus powiedział, że to nie znaczy że nie chcemy tej inwestycji. 

Nam najbardziej chodzi o to żeby nie była zbyt blisko zabudowań mieszkalnych 

tych miejscowości: Stańka, Spudłowa czy Lasek Lubuskich. Poprosiła, aby nie 

twierdzić, że nie chcemy, my chcemy po prostu mieszkać w takich miejscach, 

które będą nam sprawiały przyjemność. 

 

Przewodniczący Rady Gminy dopowiedział: czy wynegocjować takie warunki, 

które zaakceptują mieszkańcy tych miejscowości i aby nie wstrzymywać 

planowanej inwestycji. 

 

Radna Maria Syktus przypomniała, że mieszkańcy Spudłowa przy 

wcześniejszym Planie nie byli przeciwni, ale wtedy odległość od zabudowań 

wynosiła 1500 m i była to bezpieczna odległość, ale teraz te 700 m. wprowadza 

niepokój. W tej chwili pola są tak usytuowane, że to daje wrażenie dystansu, ale 

w przyszłości ten układ może się zmienić i te wiatraki będą bardzo blisko 

Stańska. My nie jesteśmy przeciwni inwestycji. 

 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że wygląda to inaczej. Powiedział, że radna 

Suktus i Radny Wontor negujecie plany związane z tego typu inwestycjami. 

Przepisy określają odległości 700 m,. a państwo dalej negują. 

 

Radna Maria Syktus powiedziała, że „jesteśmy głosem naszego społeczeństwa”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w odniesieniu  do złożonego wniosku przez 

radnego Kazimierza Wontor powiedział, że trudno w tej chwili głosować nad 

jego przyjęciem bo procedura obejmuje jego założenia. Przewodniczący 

powiedział, że ten wniosek nie obejmuje tematu tej uchwały. Wniosek został 

przejęty, ale ciężko się do niego ustosunkować. 



Radny Kazimierz Wontor powiedział, że doświadczony sytuacją jaka miała 

miejsce w Laskach Lubuskich wie, że jak już się rozpocznie cała procedura 

związana z tworzeniem Miejscowego plany to ciężko się tego wycofać i dlatego 

wnioskuje o to żeby prowadzić rozmowy z mieszkańcami, co oni o tym sądzą. 

Powiedział do radnego Krupa - to nie śmieci, zera, to są ludzie którzy tam żyją i 

są właścicielami tego terenu. Dodał że nie jest przeciwny inwestycjom, ale 

dzisiaj nie dołoży się do tego, że tam będzie taka inwestycja, bo może oni tego 

nie chcą. Stwierdził, że najpierw powinno się rozmawiać z  ludźmi i dopiero 

uruchamiać procedurę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że podejmując tę uchwałę dzisiaj 

uruchamiane są dalsze kroki, np. konsultacje z mieszkańcami i wtedy, jak 

powiedziała Radna Syktus,  będzie można negocjować jakieś warunki określone 

przez mieszkańców. 

 

Radny Krzysztof Krupa zapytał: czy jeżeli rolnik na swoim polu będzie chciał 

postawić panele fotowoltaiczne, czy może to zrobić? 

Pan Czapłon odpowiedział, jeżeli uzyska warunki zabudowy to może to zrobić i 

ciężko to zablokować. Dodał, że w przypadku Miejscowego Planu końcowym 

decydującym etapem jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały. 

 

Radny Krupa powiedział, że co raz więcej rolników rozważa inwestycję w 

postaci paneli fotowoltaicznych na swoich polach i wtedy  będą one tuż przy 

naszych domach. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów 

Spudłów oraz Stańsk, w gminie Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.320.2024 została podjęta  11 głosami „za” przy                      

2 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt  uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Zespołu Ds. Funduszy UE 

Agnieszka Pilarska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna i otworzył dyskusję. 



Radny Rafał Baran powiedział, że od pewnego czasu bije się z myślami z 

tematem funduszu sołeckiego. Sam przeprowadził rozmowy z Panią Pilarską jak 

również z mieszkańcami sołectw. Miał również możliwość rozmowy na ten 

temat z mieszkańcami innych gmin wiejskich. Po przeprowadzonej tak analizie 

tego tematu Radny uważa, że nie uchwalanie funduszu sołeckiego na rok 2024 

było uzasadnione (inflacja 20%). Wtedy ciężko było przygotować oferty na 

inwestycje, np. oczyszczalnia ścieków. W tym roku nie kolorowo, ale muszę 

wierzyć na słowo. My o wielu rzeczach nie wiemy, np. ile dostaniemy zwrotu 

od państwa, jeżeli chodzi o fundusz sołecki, jest to proces trzyletni, nie wiemy 

na jakim poziomie zostaną ceny prądu, na ten moment nie wiemy czy 

otrzymamy w całości od państwa zwrot podwyżek nauczycieli. Również nie 

wiemy jak można nie znaleźć 250 tys. na fundusz sołecki w 40 milionowym 

budżecie gminy. Pobliskie gminy wiejskie: Słońsk, Krzeszyce, Lubiszyn takie 

fundusze będą miały pomimo inwestycji. Radny powiedział, że nie może się 

zgodzić na zminimalizowanie aktywności społecznej drugi rok z rzędu i 

zaapelował do radnych również o nie godzenie się z tym. 

 

Wójt Gminy Robert Stolarski w odniesieniu do słów radnego Baran powiedział, 

że wysokość funduszu to kwota 315 tys. zł a nie 250 tys. zł, licząc na bazie tego 

co jest w chwili obecnej, zwrot jest możliwy w wysokości 30% czyli ok 80 tys. 

zł i tak jak radny powiedział, jest to proces trzyletni. Jeżeli przedłożona uchwała 

nie zostanie podjęta przez Radę w budżecie gminy na rok 2025 będą musiały 

znajdować się środki w wys. 315 tys. na fundusz sołecki. Obecny deficyt to 

kwota ok. 1.460 tys. zł a w budżecie na rok 2025 ten deficyt będzie w wys. ok 

1.800 tys. zł. Zwrot potencjalnych 30% od państwa nastąpi w roku 2026. Radny 

Baran w swoje wypowiedzi powiedział, że jest dużo niewiadomych to jest 

prawda, obecnie jesteśmy w takiej sytuacji polityczno-gospodarczej, że nie 

wiemy co się wydarzy. Wójt powiedział, że staramy się zabezpieczyć finanse 

gminy bo będzie to skutkowało w przyszłości. Wójt powiedział, że jego 

zdaniem podjęcie takiej uchwały powinno się odbyć w miesiącach czerwiec-

lipiec bo wtedy wiemy jak wygląda sytuacja na półrocze i wtedy bardziej 

możemy zaplanować i wiedzieć co możemy a czego nie w końcówce roku lub w 

roku kolejnym. Ustawodawca zdecydował, że tę uchwalę musimy podjąć teraz, 

na początku roku gdzie jest dużo niewiadomych. Wójt powiedział, że 

obserwując sytuację gospodarczą sam wątpi żeby było lepiej. Jeżeli sytuacja 

pozwoli na to te środki zawsze możemy wyasygnować w innej formie jak 

fundusz sołecki i w taki sposób wesprzeć sołectwa. Fundusz sołecki jest 

wliczony do wydatków bieżących w klasyfikacji budżetowej co ma wpływ na 

wskaźniki i określa kondycję finansową gminy. Wójt stwierdził, że decyzja 

należy do radnych. Jesteśmy też w szczególnym przedwyborczym okresie. 

Część radnych z obecnej Rady Gminy będzie w kolejnej kadencji a Radzie i 

musicie mieć świadomość odpowiedzialności. To Rada Gminy podejmuje 

uchwałę związaną z budżetem gminy i Rada Gminy odpowiada za stan finansów 



gminy. Wójt i Skarbnik przygotowuje plan na podstawie wytycznych, w trakcie 

roku budżet jest korygowany. Na chwilę obecną przy obowiązujących 

wytycznych  podjęcie omawianej uchwały jest bardzo ryzykowne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że mamy przedstawione dwa poglądy 

na ten temat. Tak jak Wójt powiedział mamy jeszcze możliwość ruchu w 

przypadku dobrej kondycji finansowej gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

podobnie jak radny Baran myśli, że jest dużo niewiadomych np. kwestia ceny 

prądu. 

 

Wójt powiedział, że w uzasadnieniu omawianego projektu uchwały jest zapis 

cytat: …”Mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2025 r., to Rada 

Gminy uważa za celowe dalsze wspieranie i upowszechnianie idei 

samorządowej, dlatego w budżecie Gminy nadal będą przewidziane i ponoszone 

wydatki na rzecz poszczególnych wsi”… Będzie możliwe wpisanie w budżecie 

gminy określony jako wsparcie dla sołectw, jednak nie jako fundusz sołecki. 

Będzie to wygodne rozwiązanie dla Pani Skarbnik opracowując bieżący budżet 

jak również jest to bezpieczne rozwiązanie. Również daje to szansę dla radnych 

przy wykazaniu się w realizacji potrzeb poszczególnych miejscowości. Wójt 

powiedział, że fundusz sołecki realizuje zadania własne gminy. My te zadani9a 

realizuje nie pod nazwą Fundusz sołecki, ale w formie zadań bieżących, które 

nie rzutują na wszsytki8e wskaźniki budżetowe. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne przyjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy na 2025 rok środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.321.2024 została podjęta  9 głosami „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych w ramach 

Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji 

w Słubicach. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Inspektor ds. Archiwum i spraw 

społecznych Justyna Kowalska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 



Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych w 

ramach Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Policji w Słubicach. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.322.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                         

1 głosie „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Górzyca na rok 2024”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Insp. ds. wodno-kanalizacyjnych                        

i spraw komunalnych Gabriela Sołtysik. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Godz. 14
10

 radny Adrian Sulmiński opuści obrady sesji – obecnych jest 12 

radnych. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Górzyca na rok 2024. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.323.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                        

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /uchwała stanowi załącznik 

do protokołu . 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2024-2029. 

 

Projekt uchwały (autopoprawka) przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 



Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024-2029. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.324.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                         

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2024-2026. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2024-2026. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.325.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                       

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do programu 

resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu terytorialnego edycja 2024”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do programu 

resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu terytorialnego edycja 2024”. 

 



Ww. uchwała Nr LVIII.326.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                           

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 13 

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 

2024 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca 

na 2024 rok. 

 

Ww. uchwała Nr LVIII.327.2024 została podjęta  12 głosami „za” przy                        

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik doi protokołu. 

 

Ad. 14 

Sprawozdanie roczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy z wykonania 

planu finansowego jednostki za rok 2023. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła St. bibliotekarz Wioletta Stolarska 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdanie roczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy 

z wykonania planu finansowego jednostki za rok 2023. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte  12 głosami „za” przy  0 głosów „przeciw”         

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

Sprawozdanie roczne Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania planu 

finansowego jednostki za rok 2023. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Małgorzata Gniewczyńska. 



Protokół z kontroli odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Syktus 

/protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdanie roczne Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania 

planu finansowego jednostki za rok 2023. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 12 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                 

i 0 głosów „wstrzymujących”  /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Komisji Maria 

Hołubowicz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 12 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                 

i 0 głosów „wstrzymujących”  /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Górzyca z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2023 roku. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Inspektor ds. Archiwum i spraw 

społecznych Justyna Kowalska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 



Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy 

Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2023 roku. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 12 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                 

i 0 głosów „wstrzymujących”  /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 18 

Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA Górzyca”, Klubu 

Sportowego „Walka Czarnów”, Górzyckiego Klubu Tenisowego  „Smecz” oraz 

Stowarzyszenia Sportowego SALIS Szkółka Piłkarska w roku 2023 na temat 

działalności klubów i funkcjonowania sportu w gminie oraz sprawozdania 

finansowe z wykorzystania dotacji przez Kluby na realizację zadań publicznych 

z zakresu sportu w roku 2023. 

 

Sprawozdanie Klubu Sportowego „Walka Czarnów” przedstawił i omówił 

Prezes Mateusz Parylak. Na koniec wypowiedzi serdecznie podziękował Radzie 

Gminy oraz Wójtowi za wsparcie i dobrą współpracę, wręczając symboliczne 

podziękowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze zmianą porządku 

obrad sesji w tym punkcie dodane zostało jeszcze sprawozdanie Stowarzyszenia 

Sportowego SALIS Szkółka Piłkarska, które zostało przedłożone w formie 

pisemnej Radzie Gminy. Niestety na sesję nie mógł dotrzeć Prezes klubu pan 

Gracjan Wierzbicki z uwagi na obowiązki służbowe, ale ewentualne uwagi czy 

pytania radnych do tego sprawozdania zostaną mu przekazane.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Prezes Klubu Sportowego ODRA Górzyca szczegółowo przedstawił i omówił 

sprawozdanie, a Sprawozdanie Górzyckiego Klubu Tenisowego „Smecz” 

zostało na wstępie sesji omówione przez Wiceprezesa pana Daniela 

Podhajeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Brak dyskusji. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie Sprawozdanie Prezesa Klubu Sportowego „ODRA Górzyca”, 

Klubu Sportowego „Walka Czarnów”, Górzyckiego Klubu Tenisowego  

„Smecz” oraz Stowarzyszenia Sportowego SALIS Szkółka Piłkarska w roku 



2023 na temat działalności klubów i funkcjonowania sportu w gminie oraz 

sprawozdania finansowe z wykorzystania dotacji przez Kluby na realizację 

zadań publicznych z zakresu sportu w roku 2023. 

 

Ww. sprawozdania zostały przyjęte 12 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                 

i 0 głosów „wstrzymujących”  /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 19 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść interpelacji złożonej przez 

radnego Krzysztofa Krupa / interpelacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 20 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

- Brak. 

 

Ad. 21 

Wolne wnioski i informacje. 

-Brak. 

 

Ad. 22 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

-Brak. 

 

Ad. 23 

Zakończenie obrad LVIII sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  LVIII sesji 

Rady Gminy /godz. 15
30

.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Insp. ds. sam. Grażyna Markowska 

 

        Przewodniczący Rady 

          (-)Krzysztof Bańka 

 


